[image: image1.png]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ШАТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25 декабря 2025 г № 822-р                                                         с.Шатрово

Об организации внутреннего
финансового аудита в Администрации
Шатровского муниципального округа
Курганской области

В соответствии с частью 5 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом "а" пункта 3 Федерального стандарта внутреннего финансового аудита, утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18 декабря 2019 г. № 237н "Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита "Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита", приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21 ноября 2019 г. № 196н "Об утверждении Федерального стандарта внутреннего финансового аудита "Определения, принципы и задачи внутреннего финансового аудита", приказом Министерства финансов Российской Федерации от 22 мая 2020 г. № 91н "Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита "Реализация результатов внутреннего финансового аудита", в целях осуществления внутреннего финансового аудита с соблюдением федеральных стандартов внутреннего финансового аудита,
ОБЯЗЫВАЮ:
 1. Применить упрощенный способ организации внутреннего финансового аудита в Администрации Шатровского муниципального округа Курганской области.
2. Возложить полномочия по осуществлению внутреннего финансового аудита на Главу Шатровского муниципального округа Курганской области с самостоятельным выполнением действий, направленных на достижение целей осуществления внутреннего финансового аудита в соответствии с утвержденными федеральными стандартами.
3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации Шатровского муниципального округа Курганской области.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Шатровского

муниципального округа
Курганской области                                                                                  Л.А.Рассохин
Н.Л.Серкова
9 13 82